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Wstęp. 

 

Zielonczyn jest jedną z 38 miejscowości liczącej ponad 9 tysięcy mieszkańców 
gminy Sicienko. Jest także samodzielnym Sołectwem. Współistnieje jako jednostka 
pomocnicza pośród łącznej liczby 20 sołectw.  

Wraz z rozwojem i dokonującymi się zmianami wzrastają potrzeby 
mieszkańców Sołectwa. Nie wszystkie problemy możliwe są do pokonanie przez 
działanie samych mieszkańców. Głównie ze względu na konieczność zaangażowania 
wielu podmiotów oraz możliwości finansowe Sołectwa.  

Jedną z dróg do poprawy jakości życia mieszkańców może być pozyskiwanie 
funduszy pomocowych, w tym środków z Unii Europejskiej. W związku z tym 
opracowany został Plan Odnowy Miejscowości Zielonczyn. 

Plan jest dokumentem strategicznym stworzonym przy udziale mieszkańców i 
w wyniku zgłaszanych przez nich wniosków wyrażanych podczas Zebrań Wiejskich 
oraz przedstawianych Sołtysowi i członkom Rady Sołeckiej. Uwzględnia wyrażane 
przez mieszkańców potrzeby dotyczące rozwoju i zmian w miejscowości. Określa 
najważniejsze działania, które mieszkańcy uznają za istotne dla swojej miejscowości.  

W szczególności celem opracowania Planu Odnowy Miejscowości Zielonczyn 
jest określenie planów i kierunków rozwoju miejscowości. Przedmiotem planu jest w 
szczególności: 

- analiza zasobów wsi, 

- analiza korzystnych i niekorzystnych cech miejscowości oraz potencjalnych szans i 
zagrożeń, 

- wizja rozwoju miejscowości, 

- priorytety rozwojowe, cele i projekty.  

Plan Odnowy Miejscowości ma na celu również zintegrowanie miejscowej 
społeczności i pobudzenie mieszkańców do wspólnego działania na rzecz 
miejscowości, którą zamieszkują.  

Opracowanie Planu Odnowy Miejscowości pozwala w konsekwencji na ocenę 
potencjału miejscowości w celu określenia i wykorzystania szans rozwojowych, w tym 
także dostępu do środków zewnętrznych.  

Plan Odnowy Miejscowości opracowany został do realizacji na przestrzeni 
kilku lat. W okresie tym podejmowane będą konkretne działania inwestycyjne, a także 
inne przedsięwzięcia zmierzające do integracji społeczeństwa, pozwalające na rozwój.  

Plan Odnowy Miejscowości analizowany i konsultowany był zarówno przez 
Sołtysa, jak też Radę Sołecką. Jest przyjmowany przez organ uchwałodawczy sołectwa 
– Zebranie Wiejskie i stanowić będzie załącznik do wniosku o dofinansowanie zadań 
składanego do różnych instytucji.  
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Zielonczyn z lotu ptaka 

I. Charakterystyka miejscowości Zielonczyn. 

 

1. Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, 
powierzchnia i liczba ludności. 
 

Zielonczyn jest 
samodzielnym sołectwem 
gminy Sicienko, która 
administracyjnie wchodzi 
w skład powiatu 
bydgoskiego w 
województwie kujawsko-
pomorskim. Miejscowość 
leży w południowej części 
gminy.  Usytuowana jest 
przy trakcie kolejowym 
Bydgoszcz – Piła, pomiędzy 
Kanałem Bydgoskim a 
drogą krajową Bydgoszcz – 
Szczecin. 

Zielonczyn zamieszkuje 517 ludzi. Dla porównania w 1988 r. wieś liczyła 480 
mieszkańców.  

Sołectwo zajmuje powierzchnię 403 ha. Znaczną część stanowią użytki rolne, 
których łączna powierzchnia wynosi 320 ha, 5 ha to lasy, a grunty przeznaczone na 
cele inwestycyjne zajmują 8 ha. 

 

2. Historia miejscowości oraz kształtowanie się struktury 
przestrzennej. 

 

Przebiegająca przez Zielonczyn ważna linia kolejowa wpisuje się w krajobraz 
miejscowości.  Wpisuje się także w jej historię. Jej początki sięgają XIX w. W 1848 r. 
pruscy posłowie przegłosowali ustawę powołującą Kolej Wschodnią i zadecydowali o 
budowie linii prowadzącej m.in. z Krzyża przez Piłę, Bydgoszcz do Tczewa. Pracami 
zarządzała Królewska Dyrekcja Kolei Wschodniej. Pierwszy przejazd pociągu przez 
teren powiatu bydgoskiego miał miejsce w niedzielę 13 lipca 1851 r. Parowozy „Brda” i 
„Wda” pokonały trasę wiodącą przez Zielonczyn, Kruszyn, Pawłówek, Osową Górę, 
Czyżkówko, Okole do folwarku Bocianowo. 26 lipca tegoż roku dokonano oficjalnego 
otwarcia węzła bydgoskiego. 

Historia Zielonczyna to także budowa Kanału Bydgoskiego. Rozpoczęła się ona 
wiosną 1773 roku na polecenie króla pruskiego Fryderyka II, którego zamiarem było 
skierowanie ruchu handlowego z Wisły poprzez Kanał, Noteć i Odrę do Szczecina. Do 
prac werbowano robotników z Meklemburgii, Dessau, Turyngii, Saksonii, a nawet 
Czech. Prace ziemne poprzedzono badaniami geologicznymi i hydrologicznymi. Dla 
potrzeb przedsięwzięcia budowy kanału wznoszono tartaki, cegielnie oraz baraki i 
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Schron na linii umocnień Przedmościa Bydgoskiego 

szałasy dla robotników. Źródła historyczne podają równe liczby osób zaangażowanych 
w pracę. Szacuje się, iż zatrudnionych było od 8 tysięcy do 12 tysięcy robotników.  

 Jeszcze do lat sześćdziesiątych XX w. funkcjonowała w Zielonczynie 
przeprawa wodna przez Kanał Bydgoski. Tą drogą mieszkańcy sąsiedniego Łochowa, 
czy Łochowic dotrzeć mogli do stacji kolejowej.  

Od chwili utworzenia 
w 1935 r. gminy Dąbrówka 
Nowa, Zielonczyn wchodził 
w jej skład. W latach 1954 – 
1959 należał do gromady 
Kruszyn. Następnie został 
przyłączony do gromady 
Ślesin. Do gminy Sicienko 
Zielonczyn trafił w 1976 r., 
kiedy przybrała ona kształt 
istniejący do dziś.  

Poziom terenu w 
Zielonczynie jest bardzo 
zróżnicowany o rzędnych 
wysokości 65-71 m n.p.m., 

ale także 85-89 m n.p.m. Dzięki temu ukształtowaniu oraz obecności zagajników i 
lasu miejscowość jest bardzo malownicza. 

Obecnie wpływ na kształtowanie się struktury przestrzennej Sołectwa mają 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz wydawane warunki 
zabudowy głównie dla budynków mieszkalnych. Dzięki temu sukcesywnie rozwija się 
jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe.  

Miejscowość  Zielonczyn jest objęta ustaleniami następujących  miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego: 

1. m.p.z.p. uchwalony Uchwałą Nr XXXI/196/1997 Rady Gminy Sicienko z dnia 
22 stycznia 1997 r. sprawie zmian w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego gminy Sicienko, opublikowaną w Dz. U. 
Woj. Bydg. Nr 7, poz. 36 z 1999 r.  w  

2. m.p.z.p. uchwalony Uchwałą nr V/41/99 Rady Gminy Sicienko z dnia 6 marca 
1999 roku w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sicienko, opublikowaną w Dz. U. Woj. Kuj-Pom. Nr 24 , 
poz. 152  z  1999 r. 

3. m.p.z.p. uchwalony Uchwałą nr VII/33/03 Rady Gminy Sicienko z dnia 28 
czerwca 2003 roku w sprawie  miejscowego planu  zagospodarowania 
przestrzennego terenów w sołectwie Zielonczyn w Gminie Sicienko, 
opublikowaną w Dz. U. Woj. Kuj-Pom. Nr 64, poz. 1045  z  2003 r. 

Wydawane są także decyzje w sprawie ustalenia warunków zabudowy. W 2009 
roku wydano 6 decyzji o warunkach zabudowy dotyczącej budowy 7 budynków 
mieszkalnych. 
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Lipa – pomnik przyrody 

 

II. Inwentaryzacja zasobów miejscowości. 

 

1. Zasoby przyrodnicze.  

 

Miejscowość Zielonczyn to obszar 
zróżnicowany pod względem ukształtowania 
terenu. Najniżej położone są łąki nad Kanałem 
Bydgoskim, bo na wysokości 61 m n.p.m. Lustro 
wody to najczęściej 58,6 m n.p.m.  

Kanał Bydgoski pełniący dawniej rolę  
traktu komunikacyjnego, obecnie 
przygotowywany jest do pełnienia szczególnej 
roli w rekreacji i turystyce. Trwają prace nad 
utworzeniem parku kulturowego, którego Kanał 
będzie tytułowym obiektem. 

Walory przyrodnicze Zielonczyna 
sprawiły, iż objęty jest on obszarem 
chronionym „Natura 2000”. Jest to wspólny dla 
krajów Unii Europejskiej system obszarów 
objętych ochroną przyrody. Jego celem jest 
zachowanie określonych siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków, które uważa się za cenne i zagrożone w skali Europy.  

Obszar Zielonczyna to także tereny leśne podlegające Leśnictwu Kruszyn.  

Na terenie miejscowości, na cmentarzu stoi lipa drobnolistna o obwodzie w 
pierśnicy 350 cm, która jako drzewo będące rzadkim na tym terenie gatunkiem, o 
znacznych rozmiarach, ciekawym pokroju oraz kształcie pnia, uznana została za 
pomnik przyrody.  

 

2. Dziedzictwo kulturowe 

 

W połowie XIX wieku Zielonczyn istniał jeszcze w zalążku. Znajdująca się tu 
stacja kolejowa identyfikowana była początkowo z sąsiednim Strzelewem. Taka była 
też jej nazwa – Strelau. Strzelewo było wówczas miejscowością znaną, będącą w 
rękach wpływowego rodu. Stąd być może w owym czasie mniejsza była rola samego 
Zielonczyna.  

Przez teren Zielonczyna biegnie linia umocnień Przedmościa Bydgoskiego. Na 
polach, a nawet w jednym z przydomowych ogródków, ulokowane są żelbetowe 
schrony bojowe wzniesione w 1939 r. przez polskie jednostki wojskowe.  

W drugiej połowie XIX w. na niewielkim wzniesieniu w środkowej części wsi 
założono cmentarz, obecnie rzymsko-katolicki. Najstarszy zachowany na nim 
nagrobek pochodzi z lat 1878-1899. Na cmentarzu znajduje się też murowana 
kapliczka Matki Boskiej z pierwszej połowy XX w.  
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3. Gospodarka, rolnictwo oraz infrastruktura techniczna.  

 

W Zielonczynie znajdują się 33 gospodarstwa rolne. Popularna jest tu hodowla 
owiec. Spora część terenów to łąki.  

W Sołectwie nie ma zakładów przemysłowych i nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza na większą skalę. Jest tu zarejestrowanych 24 przedsiębiorców. 
Prowadzą oni głównie usługi budowlane, czy zajmują się transportem oraz handlem 
artykułami spożywczymi i przemysłowymi.  

Miejscowość Zielonczyn zaopatrywana jest w wodę ze stacji uzdatniania wody 
w Sicienku. Wieś nie posiada kanalizacji. Ścieki odprowadzane są do zbiorników 
bezodpływowych. Istnieje jednak perspektywa budowy sieci kanalizacji sanitarnej w 
tej miejscowości. Z bardzo znaczącym udziałem środków z Unii Europejskiej w 
Zielonczynie możliwe będzie wykonanie w najbliższych latach kolektorów kanalizacji 
tłocznej i grawitacyjnej oraz przyłączy do zabudowań w celu przyłączenia do sieci.  

Dużą dogodnością dla mieszkańców jest sieć gazowa zaopatrująca wiele 
domów w gaz ziemny wykorzystywany nie tylko w domowych kuchniach, ale głownie 
jako źródło ciepła w domach. Sieć jest obecnie rozbudowywana na wniosek 
zainteresowanych odbiorców.  

Usługi telekomunikacyjne na terenie miejscowości  zabezpieczone są przez sieć 
przewodową - stacjonarną – TP S.A, Grupa Netia oraz sieć telefonii komórkowej.  

Sukcesywnie, w miarę możliwości budżetowych zwiększana jest liczba lamp 
oświetlenia ulicznego. Obecnie w Zielonczynie usytuowanych jest 11 punktów 
świetlnych.  

Odpady do końca 2009 roku z terenu Sołectwa gromadzone były na 
składowisku odpadów w Trzemiętówku. Od 1 stycznia 2010 roku na mocy 
porozumienia z Miastem Bydgoszcz odpady zbierane od mieszkańców 
transportowane są na składowisko w Bydgoszczy.  

Bliskie położenie aglomeracji miejskiej, istniejąca infrastruktura techniczna 
miejscowości oraz perspektywy jej rozbudowy przy jednoczesnych walorach 
krajobrazowych stwarzają szansę rozwoju miejscowości i zainteresowania  
osiedlaniem się w tym rejonie.  

 

4. Obiekty i infrastruktura społeczna.  

 

Zielonczyn znajduje się na linii umocnień Przedmościa Bydgoskiego. Kompleks 
obejmuje w sumie 17 schronów usytuowanych wzdłuż linii Zielonczyn, Kruszyn, 
Osówiec, Szczutki, Tryszczyn. Obiekty wznosiły jednostki bydgoskiego garnizonu: 61 i 
62 Pułk Piechoty, 15 Pułk Artylerii Lądowej i Batalion Obrony Narodowej Bydgoszczy. 
Oddziały te, wspomagane przez 59 Pułk Piechoty z Inowrocławia, broniły 
wspomnianych pozycji do czasu odwrotu w nocy z 3 na 4 września 1939 r. Do dzisiaj 
można zobaczyć 7 schronów zbudowanych w sierpniu 1939 r. według instrukcji 
saperskiej.  
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Dla upamiętnienia toczących się tutaj w pierwszych dniach września 1939 r. 
walk, wyznaczono szlak turystyczny wiodący od Zielonczyna przez Kruszyn, Osówiec, 
Szczutki do Tryszczyna. Na szlaku postawiono tablice informacyjne opisujące te 
wydarzenia. Jedna z takich tablic stoi w pobliżu stacji kolejowej w Zielonczynie, przy 
pierwszym schronie linii. 

Wśród obiektów wymienić należy wspomnianą już stację kolejową.  

Do 2001 r. działała w Zielonczynie 6-klasowa szkoła podstawowa. Z uwagi na 
małą liczbę dzieci uległa likwidacji. Dzieci z tego terenu uczęszczają obecnie do Szkoły 
Podstawowej w Kruszynie oraz Zespołu Szkół w Wojnowie. Część uczniów, ze względu 
na dogodne połączenie komunikacyjne uczęszcza do szkół podstawowych i 
gimnazjalnych w Bydgoszczy.  

Budynek po szkole został w latach 2005 i 2006 zmodernizowany i dziś w jego 
części mieści się świetlica wiejska. Tuż obok w 2008 r. oddano do użytku 
wielofunkcyjne boisko sportowe w ramach programu Moje Boisko „Orlik 2012”.  

Kompleks ten służy mieszkańcom nie tylko Zielonczyna. W szczególności 
dobrej klasy boisko przyciąga osoby zainteresowane czynnym wypoczynkiem na 
świeżym powietrzu. Jest tu zatrudniony także trener środowiskowy, który prowadzi 
zajęcia z dziećmi i młodzieżą. Także w świetlicy pracownik Gminnego Ośrodka 
Kultury organizuje różnego rodzaju zajęcia. Organizowane są także obchody 
uroczystości i imprezy okolicznościowe.  

Świetlica wiejska służy również dla potrzeb organizowania Zebrań Wiejskich i 
spotkań mieszkańców.  

 

5. Kapitał społeczny i ludzki. 

 

Na terenie Sołectwa działa Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Przyjaznych 
Środowisku. Zrzesza ono 15 członków. Mieszkanki Zielonczyna są także członkiniami 
Gminnej Rady Kobiet. Jest to najbardziej liczne stowarzyszenie, które liczy ok. 180 
członkiń. Zrzesza ono koła gospodyń wiejskich i inne stowarzyszenia działające na 
terenie gminy. Gminna Rada Kobiet pozwala aktywizować i integrować społeczność. 
Jej głównym celem jest promowanie organizacji kobiecych oraz kultywowanie 
zwyczajów i obrzędów ludowych. Część pań zrzeszonych w Radzie zaangażowana jest 
także w Zespole „Wrzos”. Śpiew zespołu przy akompaniamencie organów uświetnia 
niejedną uroczystość.  

Czynnie w życiu mieszkańców uczestniczy także Rada Sołecka.  

Integrowaniu mieszkańców i organizowaniu czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży sprzyja praca świetlicy wiejskiej.   

Ponadto mieszkańcy angażują się w organizowane wspólnie przez gminę 
imprezy rekreacyjne i sportowe. Jako przykład wymienić można Turniej Sołectw, w 
którym także uczestniczą mieszkańcy reprezentując Zielonczyn w sportowych 
zmaganiach z innymi sołectwami. Organizowane są także pikniki i festyny oraz 
wycieczki. 
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III. Analiza SWOT - ocena mocnych i słabych stron miejscowości. 

 

Opisane powyżej zasoby kształtują korzystne warunki, jak też opisują 
niesprzyjające cechy miejscowości. Determinują potencjalne szanse oraz implikują 
ewentualne zagrożenia. Czynniki te mogą mieć wpływ na przyszłość mieszkańców 
oraz rozwój miejscowości.  

Przedstawiona poniżej ocena mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń 
wynika z zasobów miejscowości. Ocena została dokonana przez Sołtysa i Radę Sołecką 
w oparciu o obiektywne uwarunkowania oraz opinie mieszkańców przedstawianie 
Sołtysowi i Radzie oraz wyrażane podczas Zebrań Wiejskich.  

 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 

• stosunkowo dobra infrastruktura 
techniczna, 

• czyste, zdrowe powietrze, 

• wysokie walory krajobrazowe, 

• rolnictwo na dobrym poziomie, 

• kompleks sportowy „Moje Boisko 
Orlik 2012” 

• duże zaangażowanie 
mieszkańców.  

• brak miejsca przeznaczonego do 
zabawy dla dzieci, 

• miejscowość pozbawiona 
kanalizacji,  

• mało rozwinięta 
przedsiębiorczość. 

 

OKAZJE ZAGROŻENIA 

• warunki do rozwoju turystyki, 

• możliwość rozwoju małych 
przedsiębiorstw oraz funkcji 
usługowych,  

• środki przyznawane z budżetu 
gminy w ramach funduszu 
sołeckiego, 

• dostęp do środków funduszy 
strukturalnych i innych środków 
zewnętrznych umożliwiających 
rozwój miejscowości, 

• wykorzystanie boiska i świetlicy 
do organizacji imprez 
rekreacyjnych,  

• tendencja do osiedlania ludności 
na wsi. 

• brak możliwości pracy dla 
młodzieży, 

• niestabilna sytuacja ekonomiczna, 

• bezrobocie. 
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IV. Wizja Odnowy Miejscowości. 

 

Analiza zasobów miejscowości, wynikające z niej okazje i zagrożenia wskazują 
na możliwości i potrzebę jej rozwoju.  

Dla mieszkańców miejscowości Zielonczyn prócz zadań inwestycyjnych, jak np. 
modernizacja dróg, budowa kanalizacji, ważne są również inne przedsięwzięcia 
związane z odnową wsi, jak np. urządzanie terenów rekreacji i placów zabaw oraz 
inicjatywy pobudzające aktywność mieszkańców i służące integracji społecznej.  

Stworzenie jak najlepszych warunków życia mieszkańcom miejscowości 
wpłynie na jej rozwój, stanowi więc priorytet w wyznaczaniu kierunków rozwoju 
Sołectwa. Podczas Zebrań Wiejskich mieszkańcy formułują wnioski, z których 
wyłaniają się potrzeby realizacji zadań w najbliższych latach.   

Biorąc pod uwagę potrzeby wyrażane przez mieszkańców, analizę zasobów 
miejscowości, ocenę mocnych i słabych stron miejscowości kształtują się następujące 
cele i priorytety: 

1) poprawa infrastruktury technicznej miejscowości: 

- utwardzenie drogi gminnej Zielonczyn – Kruszyn, 

- utwardzenie drogi Zielonczyn – Strzelewo, 

- budowa kanalizacji sanitarnej, 

2) podnoszenie standardów obiektów użyteczności publicznej: 

- zakup siedzisk dla zagospodarowania terenu wokół świetlicy wiejskiej, 

3) stworzenie warunków dla spędzania wolnego czasu dla dzieci: 

- urządzenie placu zabaw dla dzieci, 

- wspomaganie świetlicy wiejskiej dla prowadzenia zajęć szczególnie dla dzieci 
i młodzieży, 

4) stworzenie oferty kulturalnej, edukacyjnej i sportowej dla mieszkańców oraz 
działania promujące: 

- wspomaganie imprez rekreacyjnych integrujących społeczność lokalną, 

- promocja i działalność na rzecz integracji społeczeństwa. 

 

Możliwości Sołectwa w realizacji przedsięwzięć opierać się mogą o środki 
budżetowe zabezpieczone do dyspozycji Sołectwa oraz osobiste zaangażowanie 
mieszkańców. W związku z tym, że realizacja zadań przekracza możliwości własne, 
mieszkańcy będą wnioskować o przeznaczenie środków z budżetu gminy oraz 
skorzystanie z funduszy pomocowych, w tym w ramach działania „Odnowa i rozwój  
wsi”.  



 

V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w 
okresie co najmniej 7 lat i szacunkowe koszty ich realizacji. 

 

Lp. Nazwa i opis zadania Cel i przeznaczenie 
Harmonogram 

realizacji 

Wartość 

zadania w zł 

Planowane 

źródła 

finansowania 

1. Zakup siedzisk w celu 

zagospodarowania terenu 

wokół świetlicy 

Celem jest zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy 

Wiejskiej. Przeznaczenie środków na ten cel jest celowe i 

przydatne przy organizacji imprez rekreacyjnych czy 

sportowych, które odbywać się będą w świetlicy i na 

świeżym powietrzu przy budynku. Przy świetlicy 

zlokalizowany jest także obiekt boiska wielofunkcyjnego.  

2010 9.900,00 Środki 

wyodrębnione w 

budżecie gminy w 

ramach funduszu 

sołeckiego 

2. Budowa placu zabaw na 

działce nr 20/12. Planuje 

się montaż urządzeń, m.in. 

piaskownica, sprężynowiec, 

karuzela krzyżowa, 

huśtawki i zestaw 

sprawnościowy z wieżyczką 

i zjeżdżalnią. 

Celem realizacji zadania jest zaspokojenie potrzeb 

najmłodszych mieszkańców. W sołectwie jest 91 dzieci w 

przedziale 0-16 lat. Urządzenie placu zabaw jest w pełni 

uzasadnione i niezbędne dla zagospodarowania czasu 

wolnego najmłodszym. Plac zabaw wyposażony w 

urządzenia z atestem gwarantuje bezpieczną zabawę, a 

także sprzyja integracji. Na doposażenie placu zabaw 

mieszkańcy przekazują także środki wyodrębnione w 

budżecie gminy do dyspozycji Sołectwa w ramach funduszu 

sołeckiego.  

2010 27.000,00 Budżet gminy, 

Środki 

wyodrębnione w 

budżecie gminy w 

ramach funduszu 

sołeckiego 

Środki UE 

3. Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej  

Celem zadania jest poprawa infrastruktury technicznej 

miejscowości. Wykonanie inwestycji służyć będzie 

bezpośrednio mieszkańcom. Obniży koszty odprowadzenia 

ścieków gromadzonych dotąd w zbiornikach 

bezodpływowych. Służyć będzie ochronie środowiska 

terenów objętych obszarem „Natura 2000”. 

2010-2015 2.700.000,00 Środki UE – 

Fundusz Spójności, 

środki PWKAB  
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4. Promocja i działalność na 

rzecz integracji 

społeczeństwa  

Celem realizacji tego zadania jest wyasygnowanie środków 

pieniężnych w zależności od bieżących potrzeb na promocję 

i wpieranie lokalnych inicjatyw o charakterze kulturalnym, 

rekreacyjnym lub sportowym. Służyć ono będzie utrwalaniu 

więzi mieszkańców i zaangażowaniu w życie społeczne. 

Pozwoli na optymalne wykorzystanie bazy sportowej boiska 

„Moje boisko – Orlik 2012” i świetlicy wiejskiej.  

 

2010 - 2017 

Ze środków zabezpieczonych w 

budżecie gminy do dyspozycji 

Sołectwa planuje się przeznaczać na 

ten cel środki w wysokości 

adekwatnej do potrzeb, 

zaakceptowanej przez Zebranie 

Wiejskie. 

5. Wspomaganie świetlicy 

wiejskiej dla prowadzenia 

zajęć szczególnie dla dzieci i 

młodzieży 

Celem realizacji zadania jest doposażenie świetlicy wiejskiej 

w pomoce dydaktyczne, sprzęt poprzez przeznaczanie 

środków pieniężnych zależnie od potrzeb dla usprawnienia 

pracy świetlicy i poszerzenia jej oferty głównie dla dzieci i 

młodzieży.  

2010 - 2017 Ze środków zabezpieczonych w 

budżecie gminy do dyspozycji 

Sołectwa planuje się przeznaczać na 

ten cel środki w wysokości 

adekwatnej do potrzeb, 

zaakceptowanej przez Zebranie 

Wiejskie. 

6. Wspomaganie imprez 

rekreacyjnych 

integrujących społeczność 

lokalną 

Celem jest zintegrowanie społeczeństwa, pobudzenie do 

wspólnego zaangażowania w trakcie m.in. zawodów 

sportowych typu Turniej Sołectw. Realizacja zadania 

poprzez wspólne działania z Radą Sołecką, Gminną Radą 

Kobiet, Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów 

Przyjaznych Środowisku i innymi oddolnymi inicjatywami 

mieszkańców.  

2010 - 2017 Ze środków zabezpieczonych w 

budżecie gminy do dyspozycji 

Sołectwa planuje się przeznaczać na 

ten cel środki w wysokości 

adekwatnej do potrzeb, 

zaakceptowanej przez Zebranie 

Wiejskie. 

7. Utwardzenie drogi gminnej 

Zielonczyn - Kruszyn 

Celem zadania jest poprawa infrastruktury technicznej 

miejscowości. Naprawa dróg jest jednym z głównych zadań 

stwarzających lepsze warunki dla mieszkańców.  

2015-2016 400.000 Budżet gminy, 

środki z funduszy 

pomocowych 

8. Utwardzenie drogi 

Zielonczyn -Strzelewo 

Celem zadania jest poprawa infrastruktury technicznej 

miejscowości. Droga wiedzie do Świetlicy Wiejskiej, 

leśniczówki i dalej do Strzelewa. Utwardzenie dotyczy 

odcinka od leśniczówki do Strzelewa. Realizacja zadania 

służyć będzie bezpośrednio mieszkańców. Celem jest 

2016-2017 400.000 Budżet gminy, 

środki z funduszy 

pomocowych 
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poprawa stanu drogi poprzez utwardzenie tłuczniem.  

 

Uwagi: 

1. Zakres podejmowanych zadań inwestycyjnych będzie uzależniony od możliwości budżetu gminy.  

2. Wartości i proporcje planowanych wydatków ze środków zabezpieczonych w budżecie gminy do dyspozycji Sołectwa będą uzależnione od potrzeb i 

możliwości w kolejnych latach. Każdorazowo projekt podziału środków będących do dyspozycji Sołectwa przedstawiać będą podmioty posiadające 

inicjatywę  w tym zakresie zgodnie z ustawą o Funduszu sołeckim, a uchwałę podejmie Zebranie Wiejskie. 

 


